Krems, (1241) September 28. 
Cod. P f. 33 n0 129 in St. Peter (P). 

Zur Einreihung vgl. Meiller, BR 168 f. n" 90 U. 91. 

Fr(idericus) dei gratia dux Austrie et Styrie e t  dominus Carniole 
universis iudicibus et mutariis suis gratiam suam. Quia res et homines 

978. b) 8 )  Salxburg. d. b) &mini B. 
Salzbnrger Urknndenbach iii. 84 
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abbatis et conventus sancti Petri  in Salzburch in nostram protectioneni 
recepimus et  gratiam specifilem, volumus et  mandamus, u t   inu um suum 
e t  alia necessaria perrnittatis transire libere sine miita, quemadmodum 
ipsis ex nostfo privilegio" et  gratia est indultum, nec contra ipsos aliquas 
querimonias nobis inconsultis acripere"' audiatis. Dat. in Chremse, 1111 
kalen. octobr. 

980. Abt Richlcer und der Konz~ent von St. Peter verleihen dem 
Heinrich ~!pinizer, seiner Frau Kz~nigunde und ihre~n Sohne Konrad 
eine iWUhle xu n/lUlZn (in Salxbzirg) gegen einen Zins von 8 Scheffel 
Weixen. (1242 -1259.) 

Or. (5.4: 17.6) in St. Peter (A). - Cod. P f. 42 n0 166 ebendort (P). 

Presentibus innotescat, qiiod nos Richkerus dei gracia abbas e t  
conventus sancti Petri  Salzburgensis Heinrico Spinnario et  uxori sue 
C hunigundi necnon e t  filio eorum Chunrado "1  molendinum apud Muln 
pro censu octo scaphiorum tritici annuatim contulimus, quamdiu idem 
servicium solvere persone potuerint nominate. Quod notum est nostre 
familie. 

S?) 

981. Li~~told (IV.), Graf con Plaien, iibergibt v l i t  Z7istirnmung 
seines Oheims, Grafen Kon~nd III., dem Abte 2'Zichker z t t d  dem Kon- 
vent T3on St. Peter Be~ta,  die F~azc des Ko~~?.ad Plaello, sarnt ihrer 
Nachlcomt?zenschaft gegen Evzpfang 2307~ 22 Pfiit~d xum Z~ichen ihres 
Loslznu fes. Salxbz~rg, 1242. 

Or. (24.5 : 18.5) in St. Peter (B). - Cod. P f .  36 n0 139 ebendort (P). 

Vom st .  petriachen Schreiber PH geschrieben, vgl. Urkiindenmeseii 8. 634. 

I n  nomine sancte e t  indiviriue trinitatis. Livtoldus (lei gratia comcs 
in Plaien in perpetuum. Memorie tarn pvesentium quam futurorum in- 
notescimus, quod nos ad instantiam dorrrini Richkeri venerabilis abbatis 
et  conventus sancti Petri  in Salzburch de consilio dilecti patrlii nostri 
C h u n r ~ d i  comitis in Plaien Berhtam uxorem Chunradi cognomine Plzello 
iure proprietatis olim nobis adtinentem manu potestativa delegavimus 
super altare sancti Petri in ~ a l z ~ u r c h  cum omni posteritate sua nomine 
proprietatis recipientes ab ett XXII" libras in signuni sue redemptionis. 
-- 

979, " J  nur die letzten zwei Silben sicher, die ersten Biichstaben wie ho zii 

lesen P. '1 n0 924. 

980. a) übergeschrieben. b) an Perg.-Streifen Siegel des Stiftes, sehr beschädigt. 

Huius rei testes sun t :  Chiznradiisa) comes in Plaien e t  duo filii sui Otto 
ct Chnnradiis, Pilgiirnus tle Waichingen, Heinricus de Hohenmos, Pabo) 
(Je RiPt, Fridericus cognomiiie b), Chiinradus de Tvsenperch ministeriales 
predicti coii~itis Livtoldi; Ortolfus de Steueningen, Gotschalcus de Vn- 
zingen. Lvdwicus miles, Isingrimus senior et  Isingrimus iunior, Chun- 
iadus a r g e  et  cives sancti Petri  : Walchunus Plaello, \Valchiiniis officialis, 
171ricus de Chalusperch, Heinriciis rufus ~t I'ernhardus frater eius, Chun- 
radus Lanzir ig~r  et alii quam plures. Acta sunt hec anno incarnationis 
domiui M°CCOXLOIIO, indict. XVa. U t  autem hec rata permaneant, sigilli 
nostri nec non patrui nostri munimiile decrevimus roborari. 

SaC) 

982. Graf Meinhard III, von Oörx schenkt auf i?~slündiges Bitten 
Heinrichs von Scha~fenOe~g dessen altere Tochter Mechtild der Salx- 
bf~rger ILTirche. Lienx (Pzcstertal), 1242 (Februar 10). 

Or., ital. Perg., (7.5 : 18.8) in Wien (A). - K.-B. 6 f. 63 (B). 

Reg. Sleiller, RAS 280 iiO 511. 

Von gleiclier Hand wie n0 983. 

Nos M(einhardus) dei gratia comes Goricie e t  Aquilegensis ecclesie 
advocatiis uotum faciniiis universis tam presentibus quam futuris huius 
scripti tenoreni iiitueiitibiis, quod nos ad instantiam dilecti amici nostri 
domini Hainrici de Scherpfenberch suorumqiie parentum filiam ipsius 
senioreni dominam Mehtildim dedimus ecclesie Salzburgensi omne ins, 
quoda) ibidem habere videbamur, ecclesie iam dicte resignando. E t  ne 
talis datio sive resignatio per nos vel nostros heredes in posterum de- 
beat inpediri, presens scriptiim p r o p t ~ r  maioreni firmitatem fieri manda- 
vimus nostri sigilli muniniine roboratum. Actum Luo~lcz b), anno domini 
millessimo CCme XLII, indiLc) XVa, presentibus hiis testibus subnotatis : 
domino E(berhardo) venerabili Salzpurgensi archiepiscopo et  episcopo 
Secowensi e t  M(einhardo) comitisc) Goricie, domini E(1rehardi) de Tanne, 
domini Chuonratli de Tobel, domini H(einrici) Rasponis de Frisaco et  
aliorum quam plurium. 

981, 81 Zengenreilie lind das weitere bis zum Schlugso von gleicher Hand nach- 
getiagrn. '.') 8. C) an roter Seide scliildföriniges, oben abgerundetes Siegel (5.9 : 48), 
im Bilde die Fliige: t SIGIL' COMITIS LIVTOLDI DE P1,E:IGEN. ai an ebensolcher 
Seide ähnliches Siegel (6 : 5.2)„ irn Bilde die Flüge. Umschrift: t SIGILLVIM COMITIS 
CONRAI>I DE PLAGEN.